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         İstanbul, 03.03.2009 
 

5838 Sayılı Kanun ile Vergi Kanunlarında Yapılan Asli Değişiklikler 
 

DUYURU NO:2009/28 
 
 
28.02.2009 tarih ve mükerrer 27155 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 5838 sayılı kanun 
ile vergi yasalarında yapılan asli değişiklikler ve/veya ilavelere ilişkin hatırlatmalar bu 
duyurunun konusunu oluşturmaktadır.  
 
Gelir Vergisi Kanunu 
 

1- Kanunun 8. maddesi ile GVK’na eklenen geçici 75. madde hükmünde, 5746 sayılı 
Ar-Ge yasası kapsamında ücretleri vergiden istisna personele ilişkin uygulama 
31.12.2013 tarihine kadar geçerli olmak üzere tahakkuk eden verginin beyanname 
üzerinde indirim olarak uygulanması şekline dönüştürülmüştür. Bu şekilde ar-ge 
personeli ile brüt ücret üzerinden anlaşan işletmelerde doğrudan işvereni teşvik etme 
özelliği kaybolan istisna uygulaması yerine işverenin ar-ge personeline yönelik ücret 
maliyetini destekleyen tahakkuktan terkin uygulamasına geçilmiştir.  

 
Kurumlar Vergisi Kanunu 
 

1) Kanunun 9. maddesi ile KVK’na eklenen 32/A madde hükmünde, indirimli 
kurumlar vergisi olarak adlandırılan ve geçmişte teşvik belgesine bağlı olarak 
uygulanan yatırım indirimi müessesesine benzeyen bir düzenleme tanzim edilmiştir. 
Madde ile yatırım harcamalarının bir kısmının, yatırımın kısmen veya tamamen 
faaliyete geçmesinden sonra buradan elde edilen kazancın kurumlar vergisi yükünün 
azaltılması suretiyle karşılanması yoluna gidilecektir. Madde uygulamasına ilişkin 
ayrıntılı açıklamaları ayrı bir duyuru ile yapacağız.  

 
2) Kanunun 10. maddesi ile KVK’na eklenen geçici 4. madde hükmünde, münhasıran 

tekstil (konfeksiyon, deri, hazır giyim dahil) sektöründe faaliyet gösteren kurumların 
(gelir vergisi mükellefleri dahil) işletmelerini BKK ile belirlenen şehirlere 
nakletmeleri ve asgari 50 kişilik istihdam yaratmaları durumunda, nakil tarihinden 
itibaren 5 yıl süre ile kurumlar vergisi oranının %75’e kadar indirimli 
uygulanmasında Bakanlar Kuruluna yetki verilmektedir.  
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Katma Değer Vergisi Kanunu 
 
1) Kanunun 12. maddesi ile KDVK’nun 29. maddesinin 2. fıkrasında yapılan 

değişiklik hükmünde, indirimli KDV oranına tabi mal ve hizmetlerin teslimi 
nedeniyle iade talep edilebilir KDV tutarını, mal ve hizmet grupları ve sektörler 
itibariyle kısıtlamaya yada ATİK ile sınırlı olarak kaldırmaya Bakanlar Kurulu’nun 
yetkili olduğu belirtilmiştir.  

 
Harçlar Kanunu 
 

1) Kanunun 16. maddesi ile Harçlar Kanunu’nun 63. maddesinin ikinci fıkrasından 
sonra gelmek üzere eklenen fıkra hükmünde, kat irtifaklı gayrimenkul devirlerinde 
devir ve iktisap bedelinin tamamı üzerinden harç hesaplanacağı vurgulanmıştır. 
Mevcut değişiklik ile özellikle inşaat şirketleri tarafından topraktan satış olarak 
adlandırılan ve kat irtifakına dönüştürülmüş arsa payı devirlerinin aynı zamanda 
yapılacak inşaatı da kapsaması nedeniyle bu işleme ait (konut satışı) tüm bedelin 
harcın kapsamına girmesi gerektiği iddiası ve esasına bağlı olarak açıklayıcı ve 
netleştirici hüküm olarak madde metni tanzim edilmiştir.  

 
2) Kanunun 17. maddesi ile Harçlar Kanunu’na ekli (4) sayılı tarifenin 13 numaralı 

fıkrasının a ve c bent hükümleri değiştirilmiştir. Değişiklik sonrasında uygulamada 
“Cins Tashih Harcı” olarak adlandırılan harcın hesaplanma esası 100.-TL tutarında 
maktu vergi olarak belirlenmiştir. Bu sayede 63. madde hükmündeki değişiklik 
sonrası oluşan mükerrer vergileme imkanı ortadan kaldırılmış olmaktadır.  
 
Diğer taraftan kanunun (5838) geçici 6. maddesi ile “Cins Tashih Harcı” 
uygulamasında yapılan değişikliğin, kanunun yayımlanma tarihinden önceki 
dönemlerde cins tashihi yapılmamış taşınmazlar içinde geçerli olacağı ve ceza ve 
faiz uygulamasına konu olmayacağı vurgulanmıştır. 
 

Süre Uzatımları 
 
Kanunun 32. madde hükmü ile  
 

- KDVK’nun geçici 17. maddesinin uygulama süresi 31.12.2010 tarihine kadar 
uzatılmıştır.  

- 5084 sayılı kanunun 3, 4 ve 6. maddelerinin birinci fıkralarında yer alan süre 
31.12.2009 olarak değiştirilmiştir.  

 
Bilginize Sunulur. 

 Arkan & Ergin Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 


